UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /BC-SYT           Bình Phước, ngày      tháng 6  năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả tập huấn cho cán bộ y tế trên địa bàn việc sử dụng, cập nhật phần

mềm hồ sơ sức khỏe điện tử

   Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước;

     - Bộ Y tế.

 Thực hiện Quyết định số 5349/QĐ-BYT ngày 12/11/2019 của Bộ Y tế về việc phê

duyệt Kế hoạch triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử;

 Căn cứ Quyết định số 831/QĐ-BYT ngày 11/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc

ban hành mẫu hồ sơ quản lý sức khỏe cá nhân phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu;

 Căn cứ công văn số 197/CĐBP-ĐT về góp ý Dự thảo kế hoạch ngày 11/6/2020 của

trường Cao đẳng Bình Phước;

 Thực hiện Kế hoạch số 2075/KH-SYT ngày 16/6/2020 của Sở Y tế bình Phước về

Tập huấn cho cán bộ y tế trên địa bàn việc sử dụng, cập nhật phần mềm hồ sơ sức khỏe điện

tử;

 Sở Y tế báo cáo công tác triển khai tập huấn như sau:

1) VỀ VIỆC TỔ CHỨC TẬP HUẤN:

a) Tên lớp tập huấn: TẬP HUẤN CHO CÁN BỘ Y TẾ TRÊN ĐỊA BÀN VIỆC SỬ

DỤNG, CẬP NHẬT PHẦN MỀM HỒ SƠ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ.

b) Mục đích tổ chức: Triển khai hướng dẫn sử dụng phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử

(HSSK) nhằm tin học hóa hồ sơ bệnh án, lưu trữ thông tin toàn diện về sức khỏe và

hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của người dân, chia sẻ thông tin cơ bản về sức khỏe,

tiền sử bệnh của người dân khi có yêu cầu khám, chữa bệnh với các hệ thống y tế trên

quy mô toàn quốc để theo dõi, kiểm tra hoạt động đăng ký khám bệnh và dịch vụ, tiết

kiệm thời gian quản lý thống kê, hoạch định chính sách nhằm hướng tới sự hài lòng

của người dân.

c) Thời gian và địa điểm tổ chức:

 Thời gian: bố trí 04 lớp, mỗi lớp 01 ngày.

 Thứ Ba, Ngày 23/6/2020. Bắt đầu từ 8 giờ 00

  Lớp 1, Phòng tin học 1: 37 học viên.

  Lớp 2, Phòng tin học 2: 38 học viên.

 Thứ Tư, Ngày 24/6/2020. Bắt đầu từ 8 giờ 00

  Lớp 3, Phòng tin học 1: 33 học viên.

  Lớp 4, Phòng tin học 2: 30 học viên.

Địa điểm tổ chức: phòng tin học cơ sở 1 trường Cao Đẳng Bình Phước. Địa chỉ số

899, QL 14, Phường Tân Bình, Tp Đồng Xoài.

d) Thành phần tham dự, số lượng và cơ cấu thành phần đại biểu tham dự Hội nghị:

146 người, trong đó:

+ Báo cáo viên và quản lý lớp học:

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ
CHỨC

DANH
ĐIỆN THOẠI

Nhiệm vụ

1 Nguyễn Văn Khoa

Trường Cao

đẳng Bình

Phước

ThS. Bs 0914101263

Báo cáo

viên

2 Lý Ngọc Tài

Trường Cao

đẳng Bình

Phước

ThS. Bs 02713999001

Báo cáo

viên

3
Nguyễn Ngọc

Hạnh

P KHTH

BVĐK tỉnh
CNTH 0918520876

Báo cáo

viên

4 Vũ Thị Thúy Nga
P KHTH

BVĐK tỉnh
CĐTH 0975294546

Báo cáo

viên

5 Nguyễn Viết Tuấn

P KHTH

BVĐK TX

Phước Long

CNTH 0702702772

Báo cáo

viên

6
Nguyễn Thanh

Tùng

Trường Cao

đẳng Bình

Phước

ThS 0982233578

Quản lý lớp

học

7 Nguyễn Văn Sơn

Trường Cao

đẳng Bình

Phước

ThS 0918688409

Quản lý lớp

học

8
Nguyễn Đăng

Khuê
Sở Y tế CV 0919010809

Quản lý lớp

học

 + Học viên tập huấn tổng số 138 học viên: có trong danh sách gửi kèm theo

 Nguồn kinh phí sử dụng để tổ chức lớp tập huấn: đơn vị cử cán bộ tham gia

tập huấn chịu trách nhiệm chi trả kinh phí đi lại, ăn ở của cán bộ tham dự theo quy định hiện

hành.

2) NỘI DUNG TẬP HUẤN:

 - Quản trị hệ thống, nhập dữ liệu phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử (HSSK).

 - Quản lý hệ thống báo cáo và khai thác thông tin của phần mềm Hồ sơ sức khỏe

điện tử (HSSK).

 Trên cơ sở Bộ tài liệu về phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử, các Báo cáo viên đã

truyền đạt lại các nội dung tập huấn và đã tổ chức thảo luận, làm sáng tỏ các nội dung về

phương pháp Quản trị hệ thống, nhập dữ liệu phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử (HSSK);

Quản lý hệ thống báo cáo và khai thác thông tin của phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử.

  Kết quả cụ thể như sau:

- Báo cáo viên đã đi vào làm rõ các nội dung về khái niệm, đặc điểm của Hồ sơ sức

khỏe điện tử; những lưu ý trong quá trình sử dụng phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử. Đã tổ

chức thực hành trên máy vi tính, thảo luận...

- Học viên: Qua 01 ngày tập huấn 100% cán bộ tham gia tập huấn có khả năng tự cài

đặt, sử dụng thành thạo phần mềm EHR.

a) Đánh giá lớp tập huấn:

- Báo cáo viên: đã tích cực truyền đạt sinh động các nội dung bài học, tham gia quản

lý tốt lớp học. Đa số các học viên đánh giá các Báo cáo viên đã cung cấp đến học viên các nội

dung và kỹ năng cần thiết trong việc sử dụng các phương pháp để thu thập, phân tích thông

tin phục vụ việc sử dụng thành thạo phần mềm EHR.

- Các điều kiện trang bị Hội trường, trang bị tập huấn:

+ Đánh giá về trang bị phục vụ lớp học (phương tiện nghe, nhìn, máy chiếu, bảng

viết, đồ hoạ): Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Bình Phước đã chu đáo, hổ trợ nhiệt tình về

các điều kiện cho lớp tập huấn. Mặc dù chưa có đường truyền Internet nhưng chỉ trong thời

gian ngắn 3 ngày đã chuẩn bị xong đường trường truyền Internet tốt, chất lượng cao phục vụ

tốt cho 02 phòng học tin học. Trường Cao đẳng Bình Phước đã bố trí cán bộ chuẩn bị 80 máy

vi tính chất lượng tốt phục vụ cho các học viên thực hành; tổ chức giữ xe cho học viên. Các

học viên đều đánh giá trang bị phục vụ lớp học là rất tốt.

+ Đánh giá về sự thuận lợi của Hội trường cho việc học: phòng học có quạt máy, điều

hòa máy lạnh phục vụ cho học viên. Sau 02 học tập, đa số các ý kiến đánh giá là rất thuận lợi.

- Về học viên: học viên đến lớp đúng giờ, tham gia thảo luận sôi nỗi trong lớp học.

Tuyến huyện thị cử cán bộ tham gia đúng thành phần. Riêng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

không có cử cán bộ tham gia lớp học.

b) Những vướng mắc phát sinh:

- Vì phần mềm Hồ sơ sức khỏe điện tử hiện nay Cục Công nghệ thông tin – Bộ Y tế

đang triển khai Demo, chưa cho phép đưa vào sử dụng. Các học viên đều tha thiết mong sớm

triển khai cho tỉnh Bình Phước đưa vào hoạt động.

Trên đây là báo cáo kết quả về công tác tổ chức Tập huấn cho cán bộ y tế trên địa bàn

việc sử dụng, cập nhật phần mềm hồ sơ sức khỏe điện tử của Sở Y tế Bình Phước thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC

- Cục Công nghệ thông tin - Bộ Y tế;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trường Cao đẳng Bình Phước;

- Trung tâm y tế các huyện, TX, TP;

- BVĐK tỉnh;

- Bệnh viện YHCT tỉnh;

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, K28.6.

DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐÃ THAM DỰ LỚP

TẬP HUẤN CHO CÁN BỘ Y TẾ TRÊN ĐỊA BÀN VIỆC SỬ DỤNG, CẬP

NHẬT PHẦN MỀM HỒ SƠ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ

STT Họ và tên Đơn vụ công tác

1/TRUNG TÂM Y TẾ HỚN QUẢN:

1 Vi Thị Lượng TYT Tân Lợi

2 Vũ Thị Hà TYT Đồng Nơ

3 Phạm Thị Kim Quyên TYT An Khương

4 Trịnh Thị Thu Hà TYT Thanh An

5 Đặng Thị Bé Ba TYT Thanh Bình

6 Lê Thị Châu TYT Tân Quan

7 Vũ Thị Hà TYT An Phú

8 Trần Thị Thu Kiều TYT Phước An

9 Nguyễn Tiến Thành TYT Minh Đức

10 Nguyễn Thị Yến Như TYT Tân Hưng

11 Nguyễn Thị Mỹ Nhàn TYT Tân Khai

12 Lương Thị Thơ TYT Tân Hiệp

13 Nguyễn Thúy Hằng TYT Minh Tâm

14 Nguyễn Văn Minh TTYT

15 Lê Nam Phong TTYT

2/TRUNG TÂM Y TẾ ĐỒNG PHÚ:

16 Lê Thị Oanh TYT Tân Lợi

17 Nguyễn Thị Thêu TYT Đồng Tiến

18 Bùi Thị Hòa TYT Thuận Phú

19 Trần Phước Hải TYT Tân Hưng

20 Trịnh Thị Liên TYT Tân Phước

21 Vũ Thị Phượng TYT Tân Hòa

22 Bùi Thị Khanh TYT Đồng Tâm

23 Trần Thị Thủy TYT Tân Lập

24 Nguyễn Thị Hà TYT Tân Phú

25 Nguyễn Thị Thu Hường TYT Tân Tiến

26 Lý Xuân Tùng TYT Thuận Lợi

27 Bùi Phi Trường Trung tâm Y tế

28 Trịnh Thị Hồng Thủy Trung tâm Y tế

3/ TTYT huyện Chơn Thành:

29 Vũ Công Danh TTYT Chơn Thành

30 Phan Phước Rôn TTYT

31 Đỗ Thị Liễu xã Minh Thành

32 Hoàng Thị Hạnh TT Chơn Thành

33
Hồ Thị Loan xã Minh Hưng

34 Nguyễn Tạ Hưng xã  Minh Lập

35 Phạm Thị Bích Thanh xã Nha Bích

36 Điểu Thị Sơ Mi Vi xã Minh Thắng

37 Lê Thị Như Quỳnh xã Minh Long

38 Nguyễn Hữu Tính Xã Thành Tâm

39 Nguyễn Hùng Thế Minh Xã Quang Minh

4/ Trung Tâm Y Tế Lộc Ninh:

40 Lê Hiền P.KHNV

41 Hoàng Thị Hà P.KHNV

42 Trần Thị Hương TYT.TTLN

43 Lê Văn Khởi TYT.Lộc Thạnh

44 Dương Thị Yến TYT .Lộc Hưng

45 Nguyễn Trung Hiếu TYT .Lộc Phú

46 Nguyễn Thị Kim Anh TYT .Lộc Thuận

47 Vũ Văn Hội TYT .Lộc Điền

48 Nguyễn Thị Lan Hương TYT .Lộc Thái

49 Phùng Thị Hiến TYT .Lộc Thành

50 Lý Thị Mỹ Duyên TYT .Lộc An

51 Nguyễn Thị Kiều Phương TYT .Lộc Khánh

52 Phạm Thị Mỹ TYT .Lộc Thiện

53 Phạm Thị Hiền TYT .Lộc Hòa

54 Nguyễn Duy Bằng TYT .Lộc Thịnh

55 Lê Thị Thu Hằng TYT .Lộc Tấn

56 Nguyễn Quốc Vũ TYT .Lộc Quang

57 Nguyễn Thị Ngọc Huyền TYT .Lộc Hiệp

5/ TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BÙ ĐỐP

58 Phạm  Hồng Dũng TTYT Bù Đốp

59 Mã Thị Hồng Trạm Y Tế Phước Thiện

60 Lê Thị Thảo Trạm Y Tế Tân Thành

61 Liêu Thị Vân Trạm Y Tế Tân Tiến

62 Trương Thị Hiền Trạm Y Tế Thanh Bình

63 Nguyễn Thành Trung Trạm Y Tế Thanh Hòa

64 Trần Thị Kim Khuyên Trạm Y Tế Thiện Hưng

65 Phan Bá Mão Trạm Y Tế Hưng Phước

6/ TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN PHƯỚC LONG:

66
Nguyễn Viết Tuấn TTYT TX Phước Long

67
Nguyễn Phi Long TTYT TX Phước Long

68 Phí Thị Thành TYT Long Thủy

69 Trần Thị Hải Yến TYT Thác Mơ

70 Trần Thị Bích Loan TYT Sơn Giang

71 Nguyễn Thị Lệ Huê TYT Long Giang

72 Lê Thị Thảo Hân TYT Long Phước

73 Trần Thị Trang TYT Phước Bình

74 Nguyễn Thị Kim Thi TYT Phước Tín

7/ TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BÙ GIA MẬP:

75 Nguyễn Minh Ngọc TYT xã Phú Nghĩa

76 Trần Thị Thuận TYT xã Phú Văn

77 Võ Ngọc Duyên TYT xã Bình Thắng

78 Nguyễn Thị Hoàn TYT xã Đa Kia

79 HồThị Thanh Thảo TYT xã ĐứcHạnh

80 Nguyễn Minh Dương TYT xã Đăkơ

81 Vũ Thị Quỳnh TYT xã Bù Gia Mập

82 Trần Thị Loan TYT xã Phước Minh

83 Phạm Thị cẩm P.KHNV

84 Phạm Ngọc Ánh Khoa KSBT

8/ TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN PHÚ RIỀNG:

85 Đào T Phương Thúy TTYT

86 Nguyễn T Mỹ Hạnh TTYT

87 Hoàng Văn Sứ TYT Long Tân

88 Đoàn Văn Tuấn TYT Bù Nho

89 Trương Thị Mỹ TYT Long Bình

90 Nguyễn T Bích Vân TYT Long Hà

91 Trần Hữu Hoan TYT Long Hưng

92 Nguyễn Phương Thanh  TYT Bình Tân

93 Nguyễn Thị Loan TYT Bình Sơn

94 Nguyễn T Thu Hương TYT Phước Tân

95 Đỗ T Thanh Tâm TYT Phú Trung

96 Nguyễn T Thu Thảo TYT Phú Riềng

9/ TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ BÌNH LONG:

97 Đinh Văn Thi P. KHNV

98 Trần Văn Minh P. KHNV

99 Nguyễn Thanh Thúy TYT P. An Lộc

100 Đoàn Thị Thảo TYT P.Phú Thịnh

101 Phan Thị Ngọc Ly TYT xã Thanh Phú

102 PhạmThị Mai Duyên TYT xã Thanh Lương

103 Vũ Thị Én TYT P.Phú Đức

104 Bùi Thị Hải Hằng TYT P. Hưng Chiến

10/ TRUNG TÂM Y TẾ BÙ ĐĂNG:

105 Giang Thị Dinh Phòng Kế hoạch nghiệp vụ

106 Lê Duy Tuyến Phòng Kế hoạch nghiệp vụ

107 Đồng Phúc Hùng TYT xã Đường 10

108 Nguyễn Hữu Hồ Thanh TYT xã Bình Minh

109 Ngô Thị Mỹ Chinh TYT xã Phú Sơn

110 Trần Thị Thanh Kiều TYT xã Nghĩa Bình

111 Ngũ Văn Đoàn TYT xã Đồng Nai

112 Nguyễn Văn Hiển TYT xã Thống Nhất

113 Nguyễn Đức Trung TYT xã Phước Sơn

114 Võ Ngọc Thảo TYT xã Đăng Hà

115 Lê Thị Loan TYT xã Bom Bo

116 Bùi Thanh Thảo TYT xã  Đức Phong

117 Trương Thị Chí Linh TYT xã Đoàn Kết

118 Trần Thị Huyền TYT xã Minh Hưng

119 Nguyễn Thị Thùy TYT xã Đức Liễu

120 Phạm Tuấn Dương TYT xã Nghĩa Trung

121 La Đình Quyến TYT xã Đak Nhau

122 Vũ Văn Hà TYT xã Thọ Sơn

11/BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

123
Đặng Văn Bình Bệnh viện Y học cổ truyền

124
Phạm Thị Hồng Bệnh viện Y học cổ truyền

12/ TRUNG TÂM Y TẾ TP ĐỒNG XOÀI

125
Trần Thị Mỹ Trâm

Phòng Tổ chức-Hành chính, Trung tâm Y tế

thành phố Đồng Xoài

126
Bùi Tuấn Hợp

Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS, Trung

tâm Y tế thành phố Đồng Xoài

127 Vi Thị Hương Trạm Y tế phường Tân Bình

128 Đỗ Thị Minh Thương Trạm Y tế phưòng Tân Phú

129 Đoàn Thị Thanh Nga Trạm Y tế phường Tân Thiện

130 Hoàng Thị Thúy Hoan Trạm Y tế phường Tiến Thành

131
Nguyễn Thị Duy Trạm Y tế phường Tân Xuân

132
Nông Thị Nhi Trạm Y tế phường Tân Đồng

133
Nguyễn Thị Dung Trạm Y tế xã Tiến Hưng

134 Trần Quốc Cường Trạm Y tế xã Tân Thành

13/ BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH:

135 Nguyễn Thị Hiên BV Đa khoa tỉnh

136 Nguyễn Hữu Tài BV Đa khoa tỉnh

14/ TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH: 0

TỔNG SỐ HỌC VIÊN  136

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-28T08:00:26+0700
	Việt Nam
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:19:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:19:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:19:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:19:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:19:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-29T08:20:10+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!